ESTAOO DO PAAAll4 GABINETE DO PREFEITO 

MENSAGEM Nº 61/2018 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Encaminhamos aos nobres legisladores o Projeto de Lei anexo, 
solicitando autorização legislativa para abertura de Crédito Especial no Orçamento 
Geral do Município no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), proveniente 
de superávit financeiro da fonte de recursos da COSIP - Contribuição para 
Manutenção da Iluminação Publica, para a aquisição de um caminhão equipado com 
sistema de elevação, tipo cesto aéreo. 

O equipamento (caminhão) será utilizado na prestação de serviços de

[...]

Fone/Fax (46) 3220.1544 www.patobranco.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE 

PATO BRANCO 
ESTADO 00 PARAI/A GABl 'lfTE 00 PREFEITO 

PROJETO DE LEI ti/º- ~:t/~O\q 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2018, no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta 
mil reais). 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/2017 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Pro rama Valor R$ 
0019 230.000,00 

Art. 2º Autoriza o Executivo Municipal a criar ação na Lei nº 5.034/2017 e alterações